1

（以下附錄節錄自中華人民共和國國家稅務總局的網站，全文可參閱

http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810341/n810755/c5148690/content.html）

附錄

国家税务总局

关于公布一批全文失效废止的税务规范性文件目录的公告

国家税务总局公告2020年第8号

 为进一步优化税收营商环境，根据《税务规范性文件制定管理办法》（国家税务总

局令第41号公布，第50号修改），国家税务总局对税务规范性文件进行了清理。现将《全文

失效废止的税务规范性文件目录》予以公布。

 特此公告。

 附件：全文失效废止的税务规范性文件目录

国家税务总局

2020年4月15日

2

附件

全文失效废止的税务规范性文件目录

序号 标题 发文日期 文号

1
国家税务总局关于进一步加强

出口卷烟税收管理的通知
1998年8月31日 国税发〔1998〕123号

2
国家税务总局关于出口退税单

证录入方式有关问题的通知
1999年1月8日 国税函〔1999〕17号

3

国家税务总局关于使用增值税

专用发票电子信息审核出口退

税有关事项的通知

2003年9月1日 国税函〔2003〕995号

4
国家税务总局关于出口货物退

（免）税管理有关问题的通知
2004年5月31日 国税发〔2004〕64号

5

国家税务总局关于进一步加强

出口货物退（免）税审核管理

的通知

2005年1月21日 国税函〔2005〕82号

6
国家税务总局关于加强机动车

辆税收管理有关问题的通知
2005年5月11日 国税发〔2005〕79号

7

国家税务总局关于昆明机场海

关签发出口货物报关单有关退

税问题的通知

2005年7月28日 国税函〔2005〕785号

8

国家税务总局关于出口退

（免）税相关核准和审批权限

问题的批复

2006年2月13日 国税函〔2006〕148号

9

国家税务总局关于开展下放出

口货物退（免）税审批权限试

点工作的通知

2006年5月29日 国税函〔2006〕502号

10

国家税务总局关于机动车辆生

产企业和经销企业增值税纳税

评估有关问题的通知

2006年6月6日 国税函〔2006〕546号

11

国家税务总局关于加强以农产

品为主要原料生产的出口货物

退税管理的通知

2006年7月12日 国税函〔2006〕685号

12

国家税务总局关于下放出口货

物退（免）税审批权限试点工

作要求的通知

2006年9月28日 国税函〔2006〕891号

13
国家税务总局关于加强出口货

物退（免）税评估工作的通知
2007年1月20日 国税发〔2007〕4号

3

14
国家税务总局关于免税出口卷

烟计划实行分类管理的通知
2007年3月6日 国税函〔2007〕318号

15

国家税务总局关于加强列名生

产企业外购产品出口试行免抵

退税管理的通知

2007年4月30日 国税函〔2007〕468号

16

国家税务总局关于出口货物税

收函调系统（1.0版）试运行

有关事项的通知

2007年12月20日
国税函〔2007〕1271

号

17

国家税务总局关于启用2007年

版出口退税软件中增值税小规

模纳税人出口货物免税管理相

关业务功能的通知

2007年12月29日
国税函〔2007〕1325

号

18
国家税务总局关于规范和简化

出口退税人工审核的意见
2007年12月29日

国税函〔2007〕1350

号

19
国家税务总局关于白银及其制

品出口有关退税问题的通知
2008年1月2日 国税函〔2008〕2号

20
国家税务总局关于调整出口卷

烟税收管理办法的通知
2008年1月8日 国税发〔2008〕5号

21
国家税务总局关于做好上海世

博会退税函调工作的通知
2009年4月29日 国税函〔2009〕217号

22

国家税务总局关于加强计算机

中央处理器（CPU）等电子产

品出口退（免）税管理的通知

2009年5月12日 国税函〔2009〕245号

23

国家税务总局关于应用电子传

输系统出口退税子系统（2.0

版）有关事项的通知

2009年5月12日 国税函〔2009〕248号

24

国家税务总局办公厅关于税务

师事务所设立审批备案有关问

题的通知

2009年5月26日
国税办发〔2009〕55

号

25

国家税务总局关于做好出口货

物报关单扩大数据项应用工作

的通知

2009年6月5日 国税函〔2009〕316号

26
国家税务总局关于开展出口退

税业务提醒工作的通知
2009年8月20日 国税函〔2009〕448号

27
国家税务总局关于采集出口退

税审核特别关注信息的通知
2010年2月9日 国税函〔2010〕65号

28
国家税务总局关于税务师事务

所公告栏有关问题的公告
2011年12月2日 2011年第67号

29

国家税务总局关于发布增值税

发票税控开票软件数据接口规

范的公告

2014年3月14日 2014年第17号

4

30

国家税务总局关于发布增值税

发票系统升级版与电子发票系

统数据接口规范的公告

2015年7月20日 2015年第53号

31

国家税务总局关于发布增值税

发票系统升级版与税控收款机

数据接口规范的公告

2015年11月11日 2015年第77号

32

国家税务总局关于发布增值税

发票税控开票软件数据接口规

范的公告

2016年4月25日 2016年第25号